Bezeichnung:
Hersteller:
Inbetriebnahme:

Lange:
Breite:
Hohe:

Leergewicht:
Nutzlast:
Gesamtgewicht:

Motorenleistung:
Anzahl Zylinder:
Hubraum:
Treibstoffart:
Verbrauch:
Tankinhalt:

Kraftubertragung:
Anzahl Géange:

Bremssystem:
Starter:

Anzahl Sitzplatze:

Hoéchstgeschwindigkeit:

Besonderheiten:

Oldtimerbus Berna

Berna Linienbus L4UP
Berna Motorwagenfabrik AG Olten
15. Juni 1960

10.00 m
230 m
3.00 m

6700 kg
4300 kg
11000 kg

125 PS

6

8.71

Diesel

ca. 30 1/100 km
150 1

Schaltgetriebe teilw. synchronisiert

4-Gangetriebe mit Halbgangschaltung

Druckluft

Novastarter (Startvorgang mittels Druckluft)

32

ca. 75 km/h

Oldtimer in Originalausriistung im Linienbetrieb
bis Anfang 80-er Jahre Wollerau-Richterswil



